

Kundmachung gemäß § 25 Abs. 2 TKG

Die Sky Österreich Fernsehen GmbH („Sky“) informiert ihre Abonnenten über eine nicht ausschließlich begünstigende Änderung der Vertragsbedingungen. Ab dem 01.04.2015 gelten für Sky Abonnements folgende Entgeltänderungen. Notwendig geworden ist diese Änderung aufgrund der gestiegenen Aufwendungen für Programmlizenzen, Signalübertragung und die technische Infrastruktur. Alle Kunden werden zusätzlich in einem persönlichen Anschreiben von Sky darüber informiert.

Änderungen Entgelte

Bisherige Regelung	Neue Regelung
Sky Starter Paket um mtl. 12,90 Euro*	Sky Starter Paket um mtl. 12,99 Euro
Sky Welt Paket um mtl. 16,90 Euro*	Sky Welt Paket um mtl. 16,99 Euro
Sky Welt + ein gewähltes Premiumpaket um mtl. 34,90 Euro*	Sky Welt + ein gewähltes Premiumpaket um mtl. 35,99 Euro
Sky Welt + zwei gewählte Premiumpakete um mtl. 46,90 Euro*	Sky Welt + zwei gewählte Premiumpakete um mtl. 48,99 Euro
Sky Welt+ drei Premiumpakete um mtl. 56,90 Euro*	Sky Welt+ drei Premiumpakete um mtl. 58,99 Euro
Zweitkarte - inkl. Fußball Bundesliga Paket um mtl. 24,90 Euro* - ohne Fußball Bundesliga Paket um mtl. 16,90 Euro*	Zweitkarte - inkl. Fußball Bundesliga Paket um mtl. 24,99 Euro - ohne Fußball Bundesliga Paket um mtl. 16,99 Euro

*Standardpreise ohne Vergünstigungen, kostenlose Freischaltungen und HD-Sender

Aufgrund der geplanten Änderungen haben die Abonnenten bis zum Inkrafttreten dieser Änderungen am 01.04.2015 ein Sonderkündigungsrecht. Für Kunden mit rabattierten Entgelten werden die dargestellten Änderungen erst nach Ablauf des Rabattzeitraumes wirksam. Diese Kunden können ihr Sky Abonnement zum Ablauf ihres Rabattzeitraumes außerordentlich kündigen.